ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО
района

Изм. Пост. 03 от 20.01.17
22.03.2016   №66
О создании комиссии по проведению торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности Москаленского муниципального района Омской области, на земельном участке, расположенном на территории Москаленского муниципального района Омской области, государственная
собственность на который не разграничена
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 38-ФЗ «О рекламе», Решением Совета Москаленского муниципального района Омской области от 16.12.2015 года № 89 «Об утверждении Правил установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории Москаленского муниципального района Омской области, размещения рекламы на транспортных средствах, находящихся в собственности Москаленского муниципального района Омской области», Уставом Москаленского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по проведению торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности Москаленского муниципального района Омской области, на земельном участке, расположенном на территории Москаленского муниципального района Омской области, государственная собственность на который не разграничена, в составе согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по организации и проведению торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности Москаленского муниципального района Омской области, на земельном участке, расположенном на территории Москаленского муниципального района Омской области, государственная собственность на который не разграничена, согласно приложению №2 к настоящему Постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Москаленского муниципального района Омской области, начальника отдела строительства, газификации, архитектуры и ЖКК администрации Москаленского муниципального района Омской области Панченко А.В.
Глава Москаленского
муниципального района                                                                   А.Я. Гейнц
Согласовано: Панченко А.В.

                         Ковтунов С.Л.

               Исп.  Кондаков К.А.
Приложение №1

к Постановлению главы Москаленского муниципального района Омской области
от 22.03.2016 № 66
СОСТАВ

комиссии по проведению торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности Москаленского муниципального района Омской области, на земельном участке, расположенном на территории Москаленского муниципального района Омской области, государственная собственность на который не разграничена (далее – Комиссия)
	Панченко Александр Владимирович
	- заместитель главы Москаленского муниципального района Омской области, начальник отдела строительства, газификации, архитектуры и ЖКК администрации Москаленского муниципального района Омской области, председатель Комиссии

	Махт
Мария
Ивановна
	- начальник отдела  по экономической политике и управлению имуществом Москаленского муниципального района Омской области,
заместитель председателя Комиссии

	Кондаков Константин
Александрович
	- главный специалист отдела строительства, газификации, архитектуры и ЖКК администрации Москаленского муниципального района Омской области,
секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Ковтунов

Сергей Леонидович
	- начальник отдела правового обеспечения администрации Москаленского муниципального района Омской области

	Лукашенко Татьяна Владимировна
	- главный  специалист отдела строительства, газификации, архитектуры и ЖКК администрации Москаленского муниципального района Омской области

Приложение №2
к Постановлению Главы Москаленского муниципального района Омской области
от 22.03.2016 № 66
ПОЛОЖЕНИЕ

комиссии по проведению торгов на право заключения договоров в отношении земельных участков и имущества, находящихся в собственности Москаленского муниципального района Омской области, на земельные участки, расположенные на территории Москаленского муниципального района Омской области, государственная собственность на который не разграничена
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет основные задачи, функции, порядок работы постоянно действующей комиссии по организации и проведению торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договоров в отношении земельных участков и имущества, находящихся в собственности Москаленского муниципального района Омской области (далее – Комиссия).

1.2. Комиссия является постоянно действующим органом администрации Москаленского муниципального района Омской области по организации и проведению торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности Москаленского муниципального района Омской области, на земельном участке, расположенном на территории Москаленского муниципального района Омской области, государственная собственность на который не разграничена.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральным законодательством, муниципальными нормативно-правовыми актами и настоящим Положением.

1.4. Состав Комиссии утверждается правовым актом Главы Москаленского муниципального района Омской области.

2. Основные задачи и функции Комиссии

2.1. Основными задачами и функциями Комиссии являются:

Обеспечение в установленном порядке взаимодействия с федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти Омской области и органами местного самоуправления сельских (городских) поселений Москаленского муниципального района Омской области, а также с заинтересованными юридическими и физическими лицами в части организации и подготовки материалов для проведения торгов.

2.2. Координация деятельности структурных подразделений администрации Москаленского муниципального района Омской области в сфере организации и проведения торгов.

2.3. Анализ практики проведения торгов.

2.4. Определение условий, критериев конкурса, начального размера арендной платы, величины ее повышения («шаг аукциона») при проведении торгов в форме аукциона, открытого по форме подачи предложений о цене или размере арендной платы, а также размере обеспечения заявки на участие в конкурсе, размере задатка.

2.5. Определение места, даты, времени начала и окончания приема заявок на участие в торгах (или об отказе в проведении торгов), места, даты и времени определения участников торгов и рассмотрения заявок на участие в торгах, места, даты и времени проведения торгов, места и срока подведения итогов торгов.

2.6. Утверждение формы заявок на участие в торгах и перечня документов, прилагаемых к ним, а также необходимых требований к предоставляемой документации.

2.7. Определяет критерии оценки заявок на участие в конкурсе и порядок оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, а также требования к претендентам.

2.8. Организация подготовки и публикации извещений о проведении торгов или об отказе в их проведении, а также информации о результатах торгов.

2.9. Выдача необходимых материалов и соответствующих документов юридическим и физическим лицам, намеревающимся принять участие в торгах (далее – претенденты).

2.10. Прием заявок и документов от претендентов, а также предложений при проведении конкурса или аукциона, закрытого по форме подачи предложений о цене, размере арендной платы, а также условий. Организация регистрации заявок в журнале приема заявок, обеспечение сохранности представленных заявок, документов и предложений, а также конфиденциальности сведений о лицах, подавших заявки и предложения, и содержания представленных ими документов до момента их оглашения при проведении конкурса или аукциона, закрытого по форме подачи предложений о цене или размере арендной платы.

2.11. Обеспечение открытия специального счета (счетов) для внесения задатков или денежных сумм обеспечения заявок на участие претендентами для участия в торгах.

2.12. Проверка правильности и полноты оформления документов, представленных претендентами.

2.13. Принятие решений о признании претендентов участниками торгов или об отказе в допуске к участию в торгах по основаниям, установленным федеральным законодательством.

2.14. Уведомление претендентов о признании их участниками торгов или об отказе им в допуске к участию в торгах.

2.15. Уведомление участников торгов об отказе в проведении торгов.

2.16. Определение победителя торгов, оформление, подписание протокола о результатах торгов и передача его в уполномоченный орган администрации Москаленского муниципального района Омской области для оформления соответствующего договора.

2.17. Обеспечение возврата задатков, денежных средств, внесенных в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе, претендентам и участникам торгов в порядке, установленном законодательством, и установление сроков для возврата.

2.18. Осуществление иных функций в целях организации и проведения торгов.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Основной формой работы Комиссии является заседание, к участию в котором в случае необходимости могут привлекаться представители муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, руководители и работники структурных подразделений администрации Москаленского муниципального района Омской области.

3.2. Заседания Комиссии проводятся председателем Комиссии, а в его отсутствие – заместителем председателя Комиссии, при отсутствии секретаря Комиссии – обязанности секретаря возлагаются на одного из члена Комиссии.
3.3. Заседание Комиссии является правомочным, если в нем участвуют не менее двух третьих от числа членов Комиссии, участвующих в заседании.

3.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии. При равенстве голосов председатель Комиссии имеет право решающего голоса.

3.5. Решение Комиссии оформляется протоколом.

3.6. Решения Комиссии, принятые в пределах компетенции, являются обязательными для исполнения структурными подразделениями администрации Москаленского муниципального района Омской области.